Minorum coenobium est ingressus, ibique die vicesima prima mensis Sep

tembris anno millesimo sexcentésimo nonagésimo tertio asperas instituti 

seraphici vestes induit, ac proprium Blasii nomen in Theophili commutavit, 

quasi nomine ipso suo caritatem in Deum qua flagrabat profiteretur. In 

ipso vitae claustralis exordio, christianae perfectionis formam apprime 

referre visus est: semper in opere primus, in ordine vero humilitatis causa 

postremus. Religiosae disciplinae observantissime exstitit ita ut tyroni

bus et provectioribus sodalibus praeclarum seraphicae vitae exemplar merito 

haberetur. Adeo amore in Deum dum preces funderet, flagrabat, ut caelestis 

ille ignis ex eius ore et oculis emicare videretur. Immaculatam Deiparam 

suavibus prosequebatur pietatis officiis eamque matrem dulcissimam appel

lare solebat. Die vicesima secunda mensis Septembris anno millesimo sexcen

tésimo nonagésimo quarto in patrio coenobio sollemnia vota nuncupavit et 

philosophiae studium magna cum laude inchoavit, quod deinde Romae 

absolvit; Neapolim postea missus ut theologicis disciplinis operam daret. 

Hac in urbe degens, Puteolis die tricésima mensis Novembris, anno aetatis 

suae vigesimo quarto, primum sacra litavit ac Neapoli primitias sacerdotii 

Deo libavit; Dum haec ageret, nihil praetermisit ut, sicut ad animi perfe

ctionem, virtutem ac pietatem, ita ad culturam mentis doctrinam acqui-

reret, et tantos brevi tum in litterariis tum in philosophicis divinisque 

disciplinis progressus fecit ut dignus visus fuerit, qui Lectoris titulo deco

rantur. Sed cito latior patuit Theophilo campus, in quo mirifice sese exer

cere potuit. Nam in Aracaelitanum coenobium in Urbe redire debuit, ut 

publico examini ad sacrae Theologiae cathedram obtinendam se subii-

ceret, sed prius in oppidum, quod olim Givitella nunc vero Bellegra nuncu

patur, se contulit, ut in obscuro abditoque recessu, in quo rigidior vigebat 

regularis observantia, per aliquot dies spiritualibus vacaret exercitationibus. 

Quod certe non sine Dei consilio fuit. Beatus enim Thomas a Cora, mirae 

sanctitatis vir, illius recessus tunc optimus moderator, Theophilum ut ibi 

maneret ac strictiorem regularem disciplinam amplecteretur enixe hortatus 

est. Sed Theophilus etsi sanctioris asperiorisque vitae cupidissimus, anceps 

adhuc quid faceret, Romam se restituere voluit. At cum Tiburem pervenis

set, in foveam casu decidit simulque femur graviter tractum animadvertit. 

Romam transvectus, in coenobio Aracaelitano mansit usquedum sanitatem 

recuperaret. In hac vero calamitate quaenam de se voluntas Dei esset clare 

percipiens, salutaria Thomae a Cora consilia sequi firmiter statuit, ac a 
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moderatoribus suis humili prece flagitavit ut in recessu Bellegrensi commo

rari posset. Voti compos factus Beatum Thomam, quem vitae innocentia 

simillimum laborumque apostolicorum comitem habebat, sanctae aemula

tionis exemplar sibi proposuit, atque asperrimum vitae genus, quod forti 

animo amplexus est, in suo Ordine roborare vel in pristinum florem revo

care cogitavit. Qua de re demandatum sibi habuit difhcillimum munus 

arctioris rigidiorisque disciplinae nonnullis in sui Ordinis coenobiis ac reces

sibus provehendae. Ipse autem summo flagrans zelo, innumeris f ei e difficul

tatibus alacri et forti animo devictis, propositum finem, Dei fretus auxilio, 

adeptus est. Primum Crustumerinum recessum in pristinum florem revo

cavit; deinde alium in patria insula in oppido Zuani, non paucis contradi

ctionibus prudenter superatis, instituit; alium tandem in oppido Etmriae 

intra fines sito dioecesis S. Miniati, cui Phicecli nomen — vulgo Fueecchio— 

ubi mira exhibuit apostolici zeli testimonia. Merito igitur sacrorum reces

suum propagator a Franciscalibus appellatus est. Sanctus enim vir, ut ad 

pietatis officia excolenda regularemque disciplinam adamussim servandam 

sodalium animos alliceret, probe noscens iis omnibus virtutibus se ipsum 

abundare oportere, ad quas alios excitaret, verba exemplo confirmare sem

per studuit. Quare paupertatem, obedientiam, castitatem, caritatem alias

que omnes virtutes summo studio exercuit. Paupertatem adeo dilexit ut 

in victu cultuque vilissima semper requireret, vestibus uteretur obsoletis, 

et saepe ostiatim stipem pro religiosa cui praeerat familia rogaret. Ad obe

dientiam quod attinet, nullam unquam moram parendi interposuit, cum de 

Superiorum mandatis agebatur. Ingenuam simplicitatem et morum candorem 

corporis castigatione servavit; sed praecipue enituit eius caritas in invisen

dis aegrotis, morientibus usque ad extremum spiritum assidendo, in opem 

ferendo egenis, in maestis solandis, in ancipitibus consilia praebendo, 

opera prout res postularet proximos iuvando. Nec sodalibus tantum Theo-

philus verbo et exemplo profuit, sed. etiam christianae plebi in sacris expe

ditionibus sibi commissis permagna ac salutaria auxilia suppeditavit; nam 

die ac nocte in concionibus habendis et confessionibus excipiendis totus 

fuit. Plures itaque Etruriae Antistites, Servi Dei sanctitatis fama permoti, 

certatim illius ministerio in missionibus et spiritualibus exercitationibus 

utebantur. Et Beatus ipse Theophilus tanta alacritate et constantia sacri 

huiusce muneris partes explevit, ut neque virium debilitate, neque viarum 

asperitate, neque hospitii squalore, neque caeli inclementia unquam retar-

daretur; ac divini verbi praeconi frigoris et aestus patientia par, dum muni-

cipia, oppida et pagos pedes circumiret. E tantis vero ac diuturnis laboribus 

lectissimi ac saluberrimi manarunt fructus: non paucae enim simultates eius 

industria sublatae fuerunt, vitia saepius inveterata avulsa, pax inter dome-
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sticos parietes non raro restituta, invecta morum integritas, pietas aucta 

et animarum salutis studium est excitatum, adeo ut tum Phicecli oppidi, 

tum universae S. Miniati dioecesis apostolus Beatus Theophilus iure meri

toque habitus ac vocatus fuerit. Talis cum esset, longe lateque de ipso 

fama percrebuit: nihil ergo mirum si, cum ipse patriam insulam altera 

vice relinquens, condito in ipsa Franciscali recessu, solvit in Italiam, magna 

populi morantis reditum turba comitante, navem conscendit. Saepenumero 

et in itinere et in concionibus catervatim ad eum confluebat cupida audiendi 

et videndi multitudo. Neque ei divinum defuit testimonium: scrutationis 

enim cordium et prophetiae dono enituit; multaque ab ipso dum morta-

lem duceret vitam prodigia patrata feruntur. Tandem dum annum ageret 

aetatis suae quartum et sexagesimum, in recessu Phicecli, quem potissimum 

virtutibus suis illustrarat, meritis plenus in osculo Domini placidissime 

quievit die decimanona mensis Maii anno salutis millesimo septingentésimo 

quadragesimo. Eum vita functum tamquam parentem suavissimum non 

tantum sodales, sed populus quoque multis honestarunt lacrimis, eo quod 

insignem sanctimoniae famam reliquisset, quae, vigens adhuc et in patria 

insula et in Etruria, patratis ad eius sepulcrum miraculis, in dies crevit et 

inclaruit. 

Quapropter, inito de his omnibus examine, de Beatorum caelitum 

honoribus ei decernendis causa non sero ad Apostolicam Sedem delata est; 

et agitata quaestione de virtutibus, quibus ipse Dei Famulus enituit, habi-

tisque processu temporis e re disquisitionibus aliisque omnibus de iure 

absolutis, Pius Papa Septimus fel. rec, Praedecessor Noster, rite pronun

tiavit Theophilum a Curte virtutes in gradu heroico exercuisse, edito decreto